郑财城建 匚⒛20〕 4号

郑州市财政局 郑州市城市管理局

关于印发郑州市城市管理局政府购买服务

指导性:目 :录的:通知

为进一步推进我市政府购买服务改革工作,根据财政部政府

购买服务指导性目录实行分级管理、分部门编制的要求,郑州市

财政局、郑州市城市管理局编制了 《郑州市城市管理局政府购买

服务指导性目录》,现印发执行。

自本目录印发之日起,《郑州市财政局关于印发(郑 州市政府

向社会力量购买服务指导目录)的通知》(郑财预〔⒛15〕 1030号 )

不再适用于郑州市城市管理局政府购买服务工作。

特此通知。

-1-

产絷

郑州市城市管理局政府购买服务指导性目录

丿冖
`
〓

'

一

郑州市财政局办公室

-2-

20⒛ 年 9月 15日 印发

附件

郑州市城市管理局政府购买服务指导性目录

代码 一级 目录 二级 目录 三级 目录 备注

037A 基本公共服务

037A01 环境治理

037A0101 清扫、保洁

城市道路、
″
两河一渠

″
、城市道路绿

化、隧道、桥梁 (含人行过街设施 λ

垃圾处理厂站及其他清扫、保洁业务。

037A0102 固废危废处理

1.生活垃圾收集、清运、处置 (填埋、

焚烧等方式 )`生活垃圾渗滤液达标排

放 `飞灰规范处理 :2。餐厨垃圾收运、

处置 (费用和补贴 )∶ 3。建筑垃圾及其

他垃圾清运、处理、资源化利用及其

他 ;4。其他垃圾清运和处理。

037A0103 空气污染治理

1.道路扬尘、渣土运输、工地扬尘等

扬尘污染源治理 ;2。其他空气污染治

理 。

037A0104 污水处理、整治

1.城市建成区范围内黑臭水体整治、

河遒截污及其他水污染防治工作 ;2。

城市建成区污水处理运莒维护、提标
`

水源地保护 ;3其他污水整治。

037A02 城市维护

037A0201 市政公共设施管理荞护

1.城市道路、城市排水、照明设施、

桥梁(含人行过街设施 λ城区河道及

附属设施、隧道、泵站、城市雕塑及

其他市政基础设施维护与管理 ;2。城

市管理信息采集服务 :3。城市管理案

件、派遣督导等服务 ;4。公共设施管

荞保险。____— —

037A0202 城市市容管理

1违法建设、存在安全隐患的广告强

制拆除 `行政执法辅助力量(协管员 )

工资福利支出 `移动终端运莒维护 ;2

对城市精细化管理考核工作中的市容

市貌整治 ;3。其他城市市容管ⅢT作。

-3—

037A0203 城市秩序管理

1.占道 (出店、突店 )经营 ;2。户外

广告规范管理及集中整治 ;3。施王围

挡规范管理及集申整治 ;4。架空线缆

入地 ;5。城市养犬规范管理及集中整

治 ;6。互联网租赁自行车投放、停放

等业务的监督管理工作 ;7。道路停车

泊位和停车场监督管理 ;8。交通综合

整治协办及其他城市秩序管理工作。

037A0204 应急抢险
防汛、除雪 `道路、河道塌方及其他

城市管理应急抢险工作。

037A0205 智慧城管 智慧城管数据采集、运营维护。

037A0206 其他城市维护工作 其他城市维护工作。

037A03 其他

037A0301 其他
无法归入现有目录的其他基本公共服

务。

037C1 行业管理与协调服务

037C01 行业规范

037C01O1
城市管理行业规范标准制

疋

市政、环卫、绿化、垃圾分类、停车

管理、污水处理、行政执法、雕塑等

公用事业及其他行业规范标准制定。

037C02 行业统计分析

037C0201 城市管理行业统计分析

市政、环卫、绿化、垃圾分类、停车

管理、污水处理、行政执法、雕塑等

公用事业及其他行业统计分析。

037C03 其他

037C0301 其他
无法归入现有目录的其他行业管理与

协调性服务。

037D 技术性服务

037D01 监测服务

037D0101 监测服务

1.城市道路、城市排水、照明设施、

桥梁(含人行过街设施 λ城区河道基

础设施、隧道、泵站、城市雕塑及其

他市政基础设施监测 ;

2。污水处理厂出厂水质监测、垃圾厂

(焚烧、填埋及其他方式 )排放大气

污染物监测、垃圾渗滤液监测、外排

水监测、飞灰处理及其他监测。

037D02 技术评审鉴定评估

一 4-

037D0201 检测、鉴定、评估

1.城市道路、城市排水、照明设施、

桥梁(含人行过街设施 λ城区河道基

础设施、隧道、泵站、城市雕塑及其

他市政基础设施检测、鉴定、评估 ;

2。污水处理厂出厂水质检测、垃圾厂

(焚烧、填埋及其他方式 )排放大气

污染物检测、垃圾渗滤液检测、外排

水检测、飞灰处理及其他检测 :3。国

有资产对外有偿使用价值评估 ;4其

他。

037D03 其他

037D0301 其他 无法归入现有目录的其他技术性服

037E 政府履职所需辅助性

037E01 监督检查

037E0101 督查、督导、考核、考评

大城市管理、城市精细化管理、工地

扬尘管控、施工围挡、停车管理、道

路绿化、遒路管养、清扫保洁、防汛

除雪、城乡结台部综合整治、农村垃

圾污水处理、垃圾分类、户外广告、

建筑垃圾整治、黑臭水体、养犬及其

他城市管理督查、督导、考核、考评

工作。

037E02 法律服务

037E0201 行业法律服务 法律顾问、案件代理及其他法徘服务。

037E03 课题研究

037E0301
城市管理行业调查、课题研

究

市政、环卫、绿化、垃圾分类、停车

管理、污水处理、行政执法、雕塑等

公用事业及其他行业调查、课题研究。

037E04 工程服务

037E0401 工程服务
工程预箅、勘察设计、监理、竣王决

算等围绕王程建设开展的服务。

037E05 财务会计审计服务

037E0501 会计和税务等辅助服务

辅助进行财务报表编制服务、记账眼

务、财务监管、内控、其他会计和税

务服务。

037E0502 审计服务

审计聘请社会审计组织人员及技术专

家开展政府投资审计、信息化审计、

财务审计、专顼审计等服务 `重大事

项第三方审核、审计服务。  ∶

-5一

037E06 会议展览

O37E0601 会议展览
承办的各级城市管理会议、雕塑展览

及其他服务。

037E07 项目评审

037E0701 项目评审服务
项目评审、评估、房产价值等评估服

务。

037EO8 绩效评价

037E0801 绩效评价服务 城市管理综合项目、专项等绩效评价。

037EO9 咨询

037E0901 业务咨询
财务会计业务、法律业务等城市管理

业务咨询。

037E10 技术业务培训

037E1001 业务培训
法律、环卫、执法、财务等城市管理

行业业务培训。

037E11 机关信患系统建设

037E1101 机关信息系统建设与维护

办公网络、信息系统、网站、新媒体

(微博、公众号等 λ电子办公设各及

其他信患系统建设与维护。

037E11 后勤服务

037E1101 办公设备维修保养服务
电话机、传真机、复印机及其他办公

设备维修保养。

037E1102 物业服务 物业服务。

037E1103 安全服务 保安服务。

037E1104 E蹋J服务 公文、票据、资料等印刷服务。

037E1105 餐饮服务 餐饮服务。

037E12 其他

037E1201 其他
无法归入现有目录的其他政府履职所

需辅助性服务。

037F 其他服务

037F01 其他政府购买服务

037F0101 其他政府购买服务
无法归入五大类一级目录的其他服

务。

-6-